
120DIÁRIO OFICIALNº 13.678120  Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023

presariais com sede neste município, da liberação de recursos financeiros recebidos a título de transferências voluntárias da União através do 
Município de Rio Branco.

Repasse-Governo Federal Data da emissão do Crédito Valor (R$)
Convênio nº 897503/2020 Objeto: Realização de Torneios Regionais de Futebol Amador no Município 
de Rio Branco/AC 18/12/2023 400.000,00

Rio Branco - Acre, 19 de dezembro de 2023.

Neiva Azevedo da Silva Tessinari
Secretário Municipal de Planejamento.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV
COMITÊ DE INVESTIMENTOS – COIN

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
Dispõe sobre o calendário anual das reuniões ordinárias do Comitê de Investimentos – COIN, para o exercício de 2024.
O PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS – COIN, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV, do art. 19, da Lei Municipal nº 1.963, de 
20 de fevereiro de 2013, torna público que, em reunião ordinária virtual, realizada pelo aplicativo Jitsi Meet – videoconferência, o referido Comitê,
R E S O L V E:  
Art. 1º Aprovar o calendário das reuniões ordinárias do Comitê de Investimentos, órgão integrante do Instituto de Previdência do Município de Rio 
Branco - RBPREV, para o exercício de 2024, conforme abaixo relacionado:

MÊS DATA
JANEIRO 17

FEVEREIRO 16
MARÇO 13
ABRIL 17
MAIO 15

JUNHO 19
JULHO 17

AGOSTO 14
SETEMBRO 18
OUTUBRO 16

NOVEMBRO 13
DEZEMBRO 18

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Andrade Cacau Júnior 
Presidente do COIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - RBPREV

EDITAL DE ESTIMATIVA/PESQUISA DE PREÇOS Nº 003/2023- RBPREV
O Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, Convida Fornecedores - Pessoa Jurídica (PJ), em que abrange o ramo do objeto 
especificado, para apresentarem COTAÇÔES DE PREÇOS, visando estimativa de preços (menor preço) para contratação por meio de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, em consonância com a legislação vigente, em especial ao art. 37, XXI, da Constituição Federal de 1998, em que pese se deve 
obedecer aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; art. 72, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Em 
atendimento das condições e especificações do Termo de Referência constantes nos autos do processo administrativo nº 424/2023-RBPREV.
Cotação de Preços nº 003/2023-RBPREV
Prezado Senhores,
Solicitamos a V. Sra. a fornecer o orçamento para o objeto: Contratação de empresa especializada em serviço técnico profissional (Perito Avaliador 
Imobiliário) para elaboração de laudo de avaliação de um imóvel – terreno localizado a Rua Benjamin Constant nº 925 – Bairro Centro, Rio Branco/
Acre, para fins de locação ou alienação, atendendo às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, conforme 
planilha abaixo especificada:
Razão Social:
CNPJ:
Endereço:
Telefone:
E-mail: 
Responsável pelo Preenchimento:
ITEM DISCRIMINAÇÃO UND Serv. VALOR TOTAL

1

Contratação de empresa especializada em serviço técnico profissional (Perito Avaliador Imobiliário) 
para elaboração de laudo de avaliação de um imóvel – terreno localizado a Rua Benjamin Constant nº 
925 – Bairro Centro, Rio Branco/Acre, para fins de locação ou alienação, atendendo às necessidades 
do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV

UND 1

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias após a entrega e aceitação do objeto contratado.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
Local de Entrega: Travessa Campo do Rio Branco nº 412 – Capoeira.
A proposta deverá ser emitida em papel que identifique a empresa. Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta e a planilha detalhada 
dos itens pelo e-mail: rbprev@riobranco.ac.gov.br. 
O recebimento das cotações será do dia: 21/12/2023 ao dia 04/01/2024. 
Horário: 07h30h às 13h30h.
Local: Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, Divisão Administrativa.

Rio Branco-AC, 20 dezembro de 2023
Osvaldo Rodrigues Santiago
Diretor-Presidente do RBPREV
Decreto nº 014/2021


